
Про перевірку організації освітнього процесу, стану підготовки військових фахівців у вищих військових
навчальних закладах

dep_1328 від 2016.09.06

Статус: Акт чинний

Версія від: 6 вересня 2016

Набуття чинності:

6 вересня 2016 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

06.09.2016 № 463

Про перевірку організації освітнього процесу, стану підготовки військових фахівців у вищих

військових навчальних закладах

На виконання Рішення колегії Міністерства оборони України від 08 серпня 2015 року, введеного

в дію наказом Міністерства оборони України від 14 серпня 2015 року № 407 “Про введення в дію

рішення колегії Міністерства оборони України” щодо приведення до вимог Закону України “Про

вищу освіту” організації освітнього процесу у вищих військових навчальних закладах та

військових навчальних підрозділах вищих навчальних закладів, рішення науково-практичної

конференції в Харківському національному університеті Повітряних Сил імені І. Кожедуба від 26

лютого 2016 року з метою удосконалення змісту та якості підготовки військових фахівців,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з вивчення стану справ щодо організації освітнього процесу, наукової

та науково-технічної діяльності, відповідності і спроможності вищих військових навчальних

закладів здійснювати підготовку військових фахівців для забезпечення потреб Збройних Сил

України з урахуванням досвіду застосування військ (сил) в антитерористичній операції, а також

змін у формах та способах ведення бойових дій, підготовки пропозицій з зазначених питань у

такому складі:



голова робочої групи – перший заступник Міністра оборони України Руснак І.С.;

заступник голови робочої групи – директор Департаменту військової освіти, науки, соціальної та

гуманітарної політики Міністерства оборони України полковник Садовський М.С.;

члени робочої групи:

• від Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики Міністерства

оборони України – 4 особи;

• від Департаменту фінансів Міністерства оборони України – 2 особи;

• від Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України – 2 особи;

• від Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони України – 1 особа;

• від Головної інспекції Міністерства оборони України – 2 особи;

• від Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України – 1 особа;

• від Управління інформаційних технологій – 1 особа;

• від Департаменту охорони державної таємниці Міністерства оборони України – 1 особа;

• від Головного управління розвідки Міністерства оборони України – 1 особа;

• від командування Високомобільних десантних військ Збройних Сил України – 1 особа.

Персональний склад робочої групи затвердити рішенням першого заступника Міністра оборони

України.

2. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу

Збройних Сил України надати списки членів робочої групи до Департаменту військової освіти,

науки, соціальної та гуманітарної політики Міністерства оборони України до 10 вересня 2016

року.

3. Голові робочої групи:

- організувати роботу робочої групи з 3 жовтня по 28 листопада 2016 року у Національному

університеті оборони України імені Івана Черняховського, Військовій академії (місто Одеса) та

Житомирському військовому інституті імені С.П. Корольова;

в ході роботи вивчити та проаналізувати питання щодо:

• відповідності організаційно-штатних структур призначенню та завданням, що покладаються на

вищі військові навчальні заклади;

• організації освітнього процесу, наукової та науково-технічної діяльності;

• ролі і місця структурних підрозділів вищих військових навчальних закладів в організації,

проведенні та забезпеченні навчального процесу;

• кадрового забезпечення підготовки слухачів та курсантів, укомплектованості посад науково-



педагогічних та наукових працівників;

• змісту навчальних планів та програм начальних дисциплін;

• стану методичного та інформаційного забезпечення, методики викладання навчальних

дисциплін, впровадження в навчальний процес методик навчання, які застосовуються у

військових навчальних закладах іноземних держав;

• стану організації підготовки фахівців вищої кваліфікації в ад’юнктурах та докторантурах;

• стану матеріально-технічної бази;

• стану фінансового забезпечення;

• за необхідністю своїм рішенням додатково залучати до роботи інших фахівців структурних

підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України,

командувань видів Збройних Сил України, науково-педагогічних та наукових працівників вищих

військових навчальних закладів і науково-дослідних установ Збройних Сил України, офіцерів та

генералів, які пройшли навчання у військових навчальних закладах іноземних держав;

• пропозиції щодо удосконалення організації освітнього процесу та підвищення якості підготовки

військових фахівців у вищих військових навчальних закладах Збройних Сил України подати на

розгляд Міністру оборони України до 10 грудня 2016 року;

• установчу нараду провести 12 вересня 2016 року об 11.00 у робочому кабінеті першого

заступника Міністра оборони України;

• за результатами наради скласти план роботи у визначених вищих навчальних закладах та

встановленим порядком довести їх до керівників вищих військових навчальних закладів.

4. Начальнику Національного університету оборони України імені Івана Черняховського,

начальнику Військової академії (місто Одеса) та начальнику Житомирського військового

інституту імені С.П. Корольова забезпечити членів робочої групи службовими приміщеннями,

засобами зв’язку, оргтехнікою для виконання покладених завдань.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України

генерал армії України
С. Т. Полторак


